
 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

“Centro Regionale di Ricerca, di Sperimentazione e Sviluppo” in Sicilia 

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016; DPR 263/2012; D.I. 12.3.2015) 

Caltanissetta, 04.08.2020 

Atti      

Albo online 

Sito Web 

Dsga 
 

 

 

 
 

Oggetto: Selezione per il conferimento di incarico di esperti esterni per la realizzazione degli interventi e 

delle attività relative alla progettualità prevista dal “Centro Regionale di Ricerca, di 

Sperimentazione e Sviluppo” in Sicilia (art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016; DPR 

263/2012; D.I. 12.3.2015). 

P ercorso di formazione Ricerca e sperimentazione “Il Bilancio Sociale partecipato nei 

C PIA” - Riapertura Termini. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
In riferimento all’avviso, prot. 964/U del 06/02/2020, di cui all’oggetto, e considerato che non è 

pervenuta nessuna candidatura con le seguenti caratteristiche: 

 
Azione Tipologia di esperti esterni Tipologia di Incarico 

 
1. Produzione strumenti di rilevazione 

dati con elaborazioni statistico- 

quantitative, loro validazione e 

adattamento al contesto dell’Istruzione 

degli adulti 

Esperto con esperienza scientifica 
nel campo della elaborazione 
statistica dei dati e nella 
validazione di strumenti di 
rilevazione quali-quantitativi 
finalizzati all’autovalutazione per il 
miglioramento e la 
rendicontazione sociale nella 
scuola. 

 Intervento seminariale in 
presenza (max ore 3) 
 Coordinamento gruppi di 
lavoro (max ore 6) 
 Percorso di 
accompagnamento a 
distanza (max ore 10) 

 Considerato che non sono pervenute candidature neanche a seguito della riapertura dei termini disposta con 

nota prot. n. 1687/U del 03/03/2020 e che la figura professionale risulta essere importante per la buona riuscita 

dell’attività prevista, 

DISPONE 

 
L’ulteriore riapertura dei termini con scadenza fissata alle ore 12.00 del giorno 10 agosto 2020. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Giovanni Bevilacqua 

Firmato Digitalmente 

 

http://www.cpia-cl-en.gov.it/

		2020-08-04T11:40:43+0200
	BEVILACQUA GIOVANNI




